
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.431.615/0001-99

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  3/2024 - DL

4/2024

4/2024

31/01/2024

Folha:  1/1

       O(a)  Ordenadora Da Despesa Do Fundo De Saúde,   MARIVANI METLER, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

4/2024

3/2024-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
31/01/2024
31/01/2024
O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO, CONSISTE NO PAGAMENTO DE INSCRIÇÃO 
REFERENTE CONTRIBUIÇÃO INSTITUCIONAL DE  ASSOCIAÇÃO JUNTO AO CONASEMS - 
CONSELHO DOS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE SAÚDE. ESTA ASSOCIAÇÃO TORNA-SE 
NECESSÁRIO TENDO EM VISTA QUE A REFERIDA ENTIDADE TEM  REPRESENTAÇÃO POLÍTICA 
ONDE REPRESENTA AS SECRETARIAS  MUNICIPAIS DE SAÚDE PERANTE OS ÓRGÃOS 
GOVERNAMENTAIS E OUTRAS INSTITUIÇÕES, CONTRIBUI TAMBÉM PARA FORTALECER O 
MUNICIPALISMO, PROMOVENDO A UNIÃO E A COOPERAÇÃO ENTRE OS MUNICÍPIOS 
BRASILEIROS NA ÁREA DA SAÚDE, OFERECE TAMBÉM CAPACITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO AOS 

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

CONASEMS CONS.NACIONAL SECRETARIAS MUNIC. SAÚDE     (3700)

1 CONTRIBUIÇÃO INSTITUCIONAL CONASEMS/COSEMS/SC MES 12 - 800,00    9.600,00

Total do Fornecedor: 9.600,00

Total Geral: 9.600,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.051.3.3.90.00.00.00.00.00 (23)  Saldo: 19.100,00

São Bernardino,   31   de  Janeiro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
MARIVANI METLER

Ordenadora da Despesa do Fundo de Saúde


		2024-02-02T17:08:03-0300
	MARIVANI METTLER:02860697926




